
افت کمی، افزایش کیفی 
مروری بر سریال هایی که در نیمه ابتدایی 1402 پخش شدند

ســریال همچنان مهمترین ابزار برای جلب مخاطب حداکثری اســت. شــبکه های تلویزیونی اما محصول آماده به اندازه کافی در 
اختیار ندارند و به همین خاطر است که شبک یک و دو بارها سراغ آثار خارجی یا بازپخش سریال های قدیمی می روند. نکته امیدوارکننده 
اما افزایش کیفی مجموعه های نمایشی در نیمسال ابتدایی ۱۴۰۲ است. در ادامه نگاهی داریم به سریال های جدیدی که در شش ماهه 

ابتدایی امسال پخش شدند.

شــبکه یک در نوروز و رمضان امسال فصل چهارم »نون. خ« ســاخته سعید آقاخانی را 
پخش کرد. داستان این فصل از جایی شروع شــد که گرگ به روستای نورالدین خانزاده 
حمله می کند. آنها راه چاره را در استمداد از رامین فود میبینند که سال ها پیش از ده پایین 
به ده بالا رفته است و داماد آن ها شده اســت. رابطه مردم دو روستا شکرآب است اما ده 
پایینی ها راهی جز کمک از بالا دهی ها ندارند. در ادامه ماجرای کشته شدن گاو سلمان، پیدا 
شدن کیف دلار، مسابقه فوتبال، ساخت جاده و ... پیش می آید. »نون. خ ۴« هم پرطرفدار 
شد اما برخی منتقدان هم عقیده دارند به اندازه سه فصل قبل جذابیت نداشته است. شاید 
اگر نویسنده و کارگردان توجه بیشــتری به خط کلی قصه و پیوند منطقی خرده داستان ها 

داشتند، نتیجه ای بهتر حاصل می شد. 
بیشتر منقدان معتقدند که فصل چهارم »نون خ ۴« اصولا هیچ داستان و قصه منسجمی 
ندارد و فقط تعدادی دســتانک بی محتوا و بی ربط را کنار هم چیده است که ابدا نمی تواند 
مخاطب را با خود همراه کند، شــوخی ها و تکیه کلام های شخصیت ها لوث شده و بجای آن 
حس همدلی و اتحاد میان آن ها، در این فصل مخاطب فقط شاهد تمسخر و دروغ های ریز 
و درشت از زبان آنهاست. شخصیت های تازه وارد فصل چهارم از رامین که حرکات و اشارات 
معنادار دستان او به چالشی در فضای مجازی تبدیل شده تا برادر فریده ) بیژن بنفشه خواه( 

در حد تیپ باقی می مانند و نمی توانند به زمره شخصیت هایی ماندگار سریال بدل شوند. 

سعید آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، بیژن بنفشه خواه، کاظم نوربخش، سیدعلی صالحی، 
ندا قاسمی، صهبا شرافتی، هدیه بازوند، نســرین مرادی، پاشا جمالی، سیروس میمنت، 

امیرسهیلی، هومن حاجی عبدالهی و... بازیگران »نون.خ ۴« بودند.

سریالی که به تکرار افتاده است

مجله تخصصی سینما و تلویزیون   شماره 18   آذر 421402

مـــرور


